
42

C
• Cirhóza jater 
Jedná se o chronické jaterní onemocnění vznikající při postižení virovou infekcí či při nadměrném po-

škozování organismu alkoholem apod. Jeho vlivem v játrech dochází k přeměně jaterní tkáně a cévního 

řečiště na vazivo. K cirhóze jater může vést také porucha žlučovodů nebo srdeční městnání, to jsou ale 

méně časté případy. Tato nemoc připomíná chronický zánět jater, nemocní však mají nespecifi cké přízna-

ky. Může se dostavit žloutenka až ascites (tekutina) v dutině břišní. Pacienti někdy pociťují bolesti břicha, 

cítí únavu, vyčerpání, tvoří se jim jícnové varixy a otoky DK. Může dojít také k poškození mozku, selhání 

ledvin, nezřídka k úmrtí.

Terapie: Nutné je odstranění příčiny poškozování jater, správná životospráva, dieta, někdy i transplanta-

ce jater. Zásadní je podpora funkce jaterní tkáně.

Podpora terapie produkty LR: Aloe Vera Med či Broskev k detoxikaci organismu, podpoře a 

regeneraci jaterní buňky a sekrece žluči. Probalance k odkyselení organismu (pH moči by se mělo ustálit 

kolem pH7). Colostrum (dle stavu jater) nejméně 2x2 tobolky (případně více) k regeneraci jaterní buňky 

(zvláště při poškození jaterní buňky virem).

• Crohnova choroba 
Chronické zánětlivé onemocnění trávicího ústrojí, nejspíše autoimunního charakteru. Nemoc je ovlivněna 

geneticky, je však možné vyvolat ji vlivy okolního prostředí (strava, kouření, hormonální antikoncepce, stres 

a mnoho dalších příčin).

Může se jednat o stenozující (zužující se) typ choroby, vznikající při zánětu střeva, nebo o fi stulující (píš-

tělovitý) typ choroby, kdy zánět vzniká slepením střeva a utvořením píštělí mezi kličkami. Zánět je přitom 

omezen pouze na stěnu střeva.

Onemocnění se projevuje křečovitými bolestmi střeva, průjmy, teplotami, krví ve stolici se svěděním ko-

nečníku a okolí, píštělemi konečníku, postižením žaludku či žlučovodů, bolestmi kloubů, kožními změnami 

atd.

Terapie: Podávání protizánětlivých léků, kortikosteroidů a léků potlačujících imunitu, jako je biologická 

terapie ATB. Někdy je nutná také operační léčba.

Podpora terapie produkty LR: Vhodné je nasazení správných bakterií do střeva a podpora imunit-

ního systému, tedy nasazení Probiotic12 po dobu 1–2 měsíců, Aloe Vera Med či Broskev (dlouhodobě, 

nejméně 1 ml/kg váhy). Probalance k odkyselení organismu (pH moči by se mělo ustálit kolem pH7). 

Colostrum Compact 3x2 tobolky, případně více (při zhoršení stavu, zhoršení průjmů či při infekci). Zcela 

nezbytná je také úprava stravy a životosprávy. Vzhledem k tomu, že při nemoci často dochází ke stresům, 

únavě a dotyčnému chybí železo, je vhodný také Mind Master Red 80 ml/den.

LR PRŮVODCE NEJČASTĚJŠÍMI 

ZDRAVOTNÍMI PROBLÉMY – C–D

Em. Prim. MUDr. Milan Čarvaš

Vážení LR-partneři

Všechny Vás zdravím a doufám, že díky lékařským stránkám LR Magazínu získáte další užitečné 

tipy k efektivnímu použití LR produktů a najdete odborné informace, které můžete vzápětí předat 

svým zákazníkům. Díky Vaší zpětné vazbě z Infolinky a elektronické pošty vím, že pro kontakt 

s klienty považujete tyto informace za velmi užitečné, proto se snažím pokračovat v dalších základ-

ních chorobách podle abecedního seznamu. Zde jsou.

Odborná infolinka lékařů

magazin_novy_3_2014.indd   42magazin_novy_3_2014.indd   42 14.10.2014   9:15:4814.10.2014   9:15:48


